
Uchwała Nr 315/2025 
Zarządu Powiatu Kaliskiego 

z dnia 17 marca 2025 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz § 91 Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 168/2019 Zarządu 
Powiatu Kaliskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kaliszu (z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Kaliszu, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr 168/2019 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kaliszu  
(z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 13 ust. 1 pkt 16 otrzymuje następujące brzmienie: 

„16) Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury  WES” ; 
2) w § 13 ust. 1 pkt 24 skreśla się; 
3) w § 13 w ust. 1 dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„26) Samodzielne stanowisko ds. rozwoju Powiatu oraz środków zewnętrznych - 
Pełnomocnik Zarządu Powiatu Kaliskiego PZ”; 

4) w § 40 dodaje się ust. 8 oraz ust. 9 w brzmieniu: 
„8. Do zadań Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury w zakresie Młodzieżowej 
Rady Powiatu należy: 

1) obsługa administracyjno - biurowa Młodzieżowej Rady Powiatu, 
2) podejmowanie działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej, w szczególności wśród młodzieży, 
3) współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

młodzieży, 
4) monitorowanie, diagnozowanie problemów społecznych i potrzeb młodzieży, 
5) propagowanie w mediach działań na rzecz młodzieży. 

9. Do zadań Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury w zakresie polityki senioralnej 
– Pełnomocnika Starosty ds. polityki senioralnej oraz programów pracowniczych 
należy: 

1) monitorowanie, diagnozowanie problemów społecznych i potrzeb seniorów, 
2) inicjowanie i udział w opracowywaniu projektów (strategii, programów) 

adresowanych do seniorów oraz monitorowanie ich realizacji/pełnienie roli 
konsultacyjnej w przedsięwzięciach, których realizacja wpływa na poziom i jakość 
życia seniorów, 

3) reagowanie na wszelkie przejawy dyskryminacji seniorów, 



4) doradztwo i upowszechnianie informacji o sposobach oraz trybie załatwiania spraw 
seniorów, 

5) wspieranie seniorów w kontaktach z instytucjami publicznymi, 
6) podejmowanie interwencji w istotnych sprawach seniorów będących  

we właściwości wydziałów/biur Starostwa lub jednostek organizacyjnych Powiatu 
Kaliskiego, 

7) współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
seniorów, w tym: 
a) zgłaszanie problemów i koordynacja ich rozwiązywania, 
b) organizowanie spotkań poświęconych sprawom seniorów, sporządzanie 

wniosków z tych spotkań i przedkładanie ich odpowiednim adresatom                       
do realizacji, 

8)   udział w przedsięwzięciach, uroczystościach i wydarzeniach związanych                             
z  tematyką senioralną, 

9) zmiana sposobu myślenia o starości - prowadzenie działań mających na celu   
szeroko rozumianą edukację o starości, 

10) informowanie o programach rządowych dla seniorów, 
11) propagowanie w mediach problematyki senioralnej, 
12) opracowywanie projektów i wniosków aplikacyjnych ukierunkowanych                       

na politykę senioralną współfinansowanych ze środków zewnętrznych                         
we współpracy z powiatowymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami 
pozarządowymi, 

13) przygotowywanie dla Zarządu propozycji zadań, które mogą być realizowane                    
ze środków zewnętrznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi                     
w ramach zadań własnych powiatu, 

14) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie przeciwdziałania 
bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.”; 

5) po § 46c dodaje się § 46d w brzmieniu: 
„§ 46d  

Samodzielne stanowisko ds. rozwoju Powiatu oraz środków zewnętrznych - 
Pełnomocnik Zarządu Powiatu Kaliskiego.  
Do zadań samodzielnego stanowiska ds. strategii oraz środków zewnętrznych  
- Pełnomocnika Zarządu Powiatu Kaliskiego należy w szczególności: 

1) nadzór merytoryczny oraz koordynacja działań podporządkowanych 
wewnętrznych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Kaliszu, 
zgodnie ze schematem organizacyjnym, który stanowi załącznik do niniejszego 
Regulaminu, 

2) proponowanie i inicjowanie rozwiązań w zakresie funkcjonowania 
podporządkowanych wewnętrznych komórek organizacyjnych Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu, 

3) podejmowanie działań na rzecz rozwoju Powiatu, 
4) nadzór i koordynacja nad pozyskiwaniem zewnętrznych środków finansowych. ”; 



6) użyte w Regulaminie w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Biuro Oświaty, 
Zdrowia, Sportu i Kultury” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku wyrazami „Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury”; 

7) Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Kaliszu, stanowiący załącznik  
do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kaliszu, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały: 

1) Załącznik Nr 1 obowiązujący od dnia 17.03.2025 r. do dnia 14.04.2025r., 
2) Załącznik Nr 2 obowiązujący od dnia 15.04.2025r. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kaliskiemu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 1, 2, 4, 6 uchwały 

zmieniającej, które wchodzą w życie z dniem 15 kwietnia 2025 r. 



 

Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu 

stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 315/2025 
Zarządu Powiatu Kaliskiego 

z dnia 17 marca 2025 roku 
obowiązujący od dnia 17.03.2025 r. do dnia 14.04.2025 r.  

 

 
Starosta Kaliski 

 
 

Wicestarosta  
Kaliski 

 

Biuro Rozwoju Powiatu 

 

Wydział  
Organizacyjny 

Wydział Gospodarowania 
Mieniem 

 

 
Wydział Dróg Powiatowych 

 

Wydział 
Finansów 

Skarbnik 
Powiatu 

Kaliskiego 
 

 

Wydział 
Administracyjny 

Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów 

 

Biuro Kontroli i Audytu 
Wewnętrznego 

 

 

Wydział Geodezji, 
Kartografii i Katastru  
Geodeta Powiatowy 

 

Wydział 
Promocji, Informacji  

i Obsługi Rady 
 

Biuro Oświaty, Zdrowia, 
Sportu i Kultury 

 

 

Samodzielne stanowisko 
ds. zamówień publicznych 

Wydział Architektury, 
Budownictwa  

i Gospodarki Przestrzennej 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W KALISZU 

 

Wydział Komunikacji  

Wydział Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa 

 i Leśnictwa 
Geolog Powiatowy 

  
Samodzielne 

stanowisko ds. BHP 

  
Biuro Obsługi Prawnej 

Powiatu 

Sekretarz 
Powiatu 

Kaliskiego 
 

Inspektor Ochrony 
Danych 

 

Biuro Ochrony Informacji 
Niejawnych, Spraw 

Obywatelskich i 
Zarządzania Kryzysowego 
Pełnomocnik ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych 
 

Samodzielne stanowisko 
ds. utworzenia i wsparcia 

funkcjonowania 
Branżowego Centrum 

Umiejętności 

 

Etatowy 
Członek Zarządu 

 

Samodzielne stanowisko 
ds. bezpieczeństwa-

Pełnomocnik Starosty 
Kaliskiego 

  

Samodzielne stanowisko  
ds. rozwoju Powiatu  

oraz środków zewnętrznych - 
Pełnomocnik Zarządu Powiatu 

Kaliskiego  

Samodzielne stanowisko 
ds. polityki senioralnej 

oraz programów 
pracowniczych- 

Pełnomocnik Starosty 
Kaliskiego 

  



 

Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu 

stanowiący załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 315/2025 
Zarządu Powiatu Kaliskiego 

z dnia 17 marca 2025 roku 
 obowiązujący od dnia 15.04.2025 r.  

 

 

 
Starosta Kaliski 

 
 

Wicestarosta  
Kaliski 

 

Biuro Rozwoju Powiatu 

 

Wydział  
Organizacyjny 

Wydział Gospodarowania 
Mieniem 

 

 
Wydział Dróg Powiatowych 

 

Wydział 
Finansów 

Skarbnik 
Powiatu 

Kaliskiego 
 

 

Wydział 
Administracyjny 

Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów 

 

Biuro Kontroli i Audytu 
Wewnętrznego 

 

 

Wydział Geodezji, 
Kartografii i Katastru  
Geodeta Powiatowy 

 

Wydział 
Promocji, Informacji  

i Obsługi Rady 
 

Wydział Edukacji, Zdrowia, 
Sportu i Kultury 

Pełnomocnik Starosty 
ds. polityki senioralnej oraz 
programów pracowniczych 

 

Samodzielne stanowisko 
ds. zamówień publicznych 

Wydział Architektury, 
Budownictwa  

i Gospodarki Przestrzennej 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W KALISZU 

 

Wydział Komunikacji  

Wydział Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa 

 i Leśnictwa 
Geolog Powiatowy 

  
Samodzielne 

stanowisko ds. BHP 

  
Biuro Obsługi Prawnej 

Powiatu 

Sekretarz 
Powiatu 

Kaliskiego 
 

Inspektor Ochrony 
Danych 

 

Biuro Ochrony Informacji 
Niejawnych, Spraw 

Obywatelskich i 
Zarządzania Kryzysowego 
Pełnomocnik ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych 
 

Samodzielne stanowisko 
ds. utworzenia i wsparcia 

funkcjonowania 
Branżowego Centrum 

Umiejętności 

 

Etatowy 
Członek Zarządu 

 

Samodzielne stanowisko 
ds. bezpieczeństwa-

Pełnomocnik Starosty 
Kaliskiego 

  

Samodzielne stanowisko  
ds. rozwoju Powiatu  

oraz środków zewnętrznych - 
Pełnomocnik Zarządu Powiatu 

Kaliskiego  


